



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO - Campo Belo do Sul  
CEP: 88580-000 CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: (49) 3249-1133  
E-mail: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br Site: https://www.campobelodosul.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 25/2024**

**Processo Adm.: 49/2024**

**Data do Processo: 22/08/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2024  
**b) Nr. Licitação:** 25/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 29/08/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE EDITAL A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS COMPATÍVEIS PARA O CONserto DE TRATOR MF 4292 - ANO 2015, N.º DE FROTA 20, PERTENCENTE À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC.*

**Participante: TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. AGRIC. LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACOPLADOR DA ENGRENAGEM TRACAO - ACOPLADOR DA ENGRENAGEM TRACAO	1,000	UN	1.123,80	1.123,80
2	ANEL FELTRO - ANEL FELTRO	1,000	UN	6,40	6,40
3	ANEL VEDAÇÃO CARCAÇA - ANEL VEDAÇÃO CARCAÇA	4,000	UN	7,83	31,32
4	ARRUELA TRAVA DA REDUZIDA - ARRUELA TRAVA DA REDUZIDA	2,000	UN	141,66	283,32
5	BUCHA EIXO TRASEIRO - BUCHA EIXO TRASEIRO	1,000	UN	64,16	64,16
6	CARCAÇA EIXO TRASEIRO LE. - CARCAÇA EIXO TRASEIRO LE.	1,000	UN	4.980,00	4.980,00
7	CILINDRO FREIO RODA - CILINDRO FREIO RODA	2,000	UN	183,20	366,40
8	CILINDRO FREIO MESTRE MOD. - CILINDRO FREIO MESTRE MOD.	2,000	UN	386,97	773,94
9	COMANDO FREIO - COMANDO FREIO	2,000	UN	476,62	953,24
10	DESLIZANTE GARFO TRANSMISSÃO - DESLIZANTE GARFO TRANSMISSÃO	4,000	UN	13,82	55,28
11	DISCO EMBR. 10 PASTILHAS C/ MOLAS - DISCO EMBR. 10 PASTILHAS C/ MOLAS	1,000	UN	1.210,00	1.210,00
12	DISCO FREIO PAPER / ORGANICO - DISCO FREIO PAPER / ORGANICO	8,000	UN	94,20	753,60
13	EIXO PINHÃO REDUZIDA - EIXO PINHÃO REDUZIDA	3,000	UN	95,20	285,60
14	ENGRENAGEM TRANSMISSÃO - ENGRENAGEM TRANSMISSÃO	1,000	UN	997,23	997,23
15	ENGRENAGEM ACIONAMENTO TRAÇÃO - ENGRENAGEM ACIONAMENTO TRAÇÃO	1,000	UN	1.390,00	1.390,00
16	HASTE FREIO - HASTE FREIO	2,000	UN	24,82	49,64
17	JUNTA CARCAÇA TRANSMISSÃO - JUNTA CARCAÇA TRANSMISSÃO	2,000	UN	161,23	322,46
18	JUNTA CUBO TRASEIRO - JUNTA CUBO TRASEIRO	2,000	UN	9,30	18,60
19	LUVA REDUZIDA - LUVA REDUZIDA	1,000	UN	416,89	416,89
20	MOLA EMBREAGEM - MOLA EMBREAGEM	12,000	UN	9,76	117,12
21	OLEO DE TRANSMISSAO,HIDRAULICO 10W30 - OLEO DE TRANSMISSAO,HIDRAULICO 10W30,DE ALTO DESEMPENHO	60,000	LT	22,50	1.350,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	PINHÃO REDUZIDA - PINHÃO REDUZIDA	3,000	UN	221,76	665,28
23	PLACA DO FREIO / DIFERENCIAL LE. - PLACA DO FREIO / DIFERENCIAL LE.	1,000	UN	892,43	892,43
24	PORTA PLANETARIA REDUZIDA - PORTA PLANETARIA REDUZIDA	1,000	UN	490,64	490,64
25	PLATÔ EMBREAGEM "13"POL. - PLATÔ EMBREAGEM "13"POL.	1,000	UN	683,29	683,29
26	REPARO EMBREAGEM C/ALAV. S/MOLAS - REPARO EMBREAGEM C/ALAV. S/MOLAS	1,000	UN	236,00	236,00
27	RETENTOR HASTE FREIO - RETENTOR HASTE FREIO	2,000	UN	21,00	42,00
28	RETENTOR CARÇAÇA EIXO TRASEIRO - RETENTOR CARÇAÇA EIXO TRASEIRO	1,000	UN	38,00	38,00
29	RETENTOR CARÇAÇA TRAÇÃO - RETENTOR CARÇAÇA TRAÇÃO	1,000	UN	26,80	26,80
30	RETENTOR CUBO TRASEIRO - RETENTOR CUBO TRASEIRO	1,000	UN	73,50	73,50
31	RETENTOR EIXO PILOTO - RETENTOR EIXO PILOTO	1,000	UND	21,00	21,00
32	RETENTOR TDP - RETENTOR TDP	1,000	UN	22,00	22,00
33	ROLAMENTO AGULHA EIXO PILOTO - ROLAMENTO AGULHA EIXO PILOTO	1,000	UN	24,50	24,50
34	ROLAMENTO AGULHA EIXO TDP - ROLAMENTO AGULHA EIXO TDP	1,000	UN	24,40	24,40
35	ROLAMENTO EIXO TRAÇÃO - ROLAMENTO EIXO TRAÇÃO	2,000	UN	57,00	114,00
36	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO - ROLAMENTO EIXO TRASEIRO	1,000	UN	164,78	164,78
37	ROLAMENTO EMBREAGEM C/COLAR - ROLAMENTO EMBREAGEM C/COLAR	1,000	UN	349,12	349,12
38	ROLAMENTO ESFERAS EIXO PILOTO - ROLAMENTO ESFERAS EIXO PILOTO	2,000	UN	76,30	152,60
39	ROLAMENTO ROLOS EIXO TRASEIRO - ROLAMENTO ROLOS EIXO TRASEIRO	1,000	UN	134,00	134,00
40	SEPARADOR DISCO FREIO - SEPARADOR DISCO FREIO	4,000	UN	49,60	198,40
41	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA - SILICONE DE ALTA TEMPERATURA	2,000	UN	40,00	80,00

**Total do Participante: 19.981,74**

**Total Geral: 19.981,74**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Agricultura	08.001.20.606.0180.2180.3.3.90.00.00	R\$ 22.219,80

Campo Belo do Sul, 29 de Agosto de 2024

.....  
**Assinatura do Responsável**